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RI President Gary C.K. Huang  
kommer til Norge 

FLOTT DISTRIKTSKONFERANSE 

Høydepunktene sto i kø under distriktskonferansen   

OSLO 3. november! 
Se mer info på  
distrikt 2250 sine 
hjemmesider Disse tre har fått sko for første 

gang ‐  innsamlet på Askøy. 
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Jeg er 57 år ung og har de siste 30 årene vært ”Nesset-væring” på 
Eidsvågneset i Bergen. Her bor jeg og min mann Balbir, og sam-
men nyter vi godt selskap med barn og barnebarn, samt hyggelige 
vennetreff rundt middagsbordet. Landstedet på Børvenes i Kvam 
Herad, Hardanger, lokker oss med sine naturskjønne omgivelser i 
helgene. 

 Jeg er statsviter med forsknings- og undervisningsbakgrunn fra Institutt for fredsforskning i Oslo 
(PRIO) og Universitetene i Oslo og Bergen. Gjennom årene har jeg jobbet innen flere fagfelt, der-
iblant demokratisering, fred- og konfliktløsning i den 3.verden, migrasjon og flyktninger. Stor reise-
virksomhet til ulike verdensdeler både privat og i faglig sammenheng har styrket min internasjonale 
bakgrunn som har sitt opphav i New Delhi, India. Siden 2005 er jeg seniorrådgiver ved Senter for 
internasjonalisering av utdanning (SIU). 
 Fellesskapet står i sentrum av mitt verdigrunnlag. Samfunnsengasjement både i lokalmiljø og inter-
nasjonalt på tvers av kultur, landegrense, alder og annen bakgrunn tenker jeg er en forutsetning for å 
styrke dette. 
 Det var derfor med stor glede og interesse jeg takket ja til forespørsel om å bli del av Åsane Rotary 
klubb. I et inspirerende miljø med mine medrotarianere har jeg hatt gleden av å bidra til fellesskapet 
gjennom Rotary sitt store samfunnsengasjement. Det er en stor ære å ha med seg deres tillitt i det 
videre arbeidet som guvernør.  

Veena Gill 
Distriktsguvernør 2014 - 2015 

DG Veena Gill hilser på RI president 
Gary C.K. Huang 
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Kjære Rotarianere i distriktet 2250 
 

Gary C.K. Huang overtok som RI-president fra sommeren - med klare mål for sitt pre-
sidentår: 50 000 flere medlemmer på verdensbasis. Medlemsutvikling er en overord-
net oppgave for Rotaryåret 2014-2015. Når det gjelder vervestrategi er hans budskap 
så enkel som: start med dem du omgås og dem du treffer!  
                                  
                                     Light up Rotary, er årets oppløftende motto.  
 
Det er tid for å være mer stolte og fortelle om hva vi utretter sier han. Rotary har utrettet så 
mye godt så mange steder i verden at vi burde være mer stolte av det og gjøre mer for å 
synliggjøre Rotary for folk.  
 
Vi må uten tvil gå bredt og mer åpent ut i rekrutteringsarbeidet skal vi lykkes. Det er samti-
dig viktig å ta vare på de medlemmene vi har. Det bør handle like mye om å se innover og 
styrke klubbmiljø så en og hver kan være stolt av og ikke bare være et medlem i en Rotary 
klubb men av å være en ekte Rotarianer! Jeg oppfordrer dere om å bidra enda mer med 
deres personlige ressurser, kunnskap og samfunnsengasjement for å gjøre en forskjell på 
lokalt eller internasjonalt plan.  
 
Rotary sin innsats på verdensbasis for End Polio Now har gitt oss internasjonal anerkjennel-
se. Det er satt et mål om å utrydde Polio innen år 2018. Jeg håper at vi kan bidra sterkt til 
innsatsen verden rundt i de kommende år for å oppnå dette målet.  

Med ønsker om et produktivt år i felleskap og kameratskap  
 

Beste Rotary hilsen  
Veena Gill  

 

DISTRIKTSKONFERANSEN 2014 

Distriktskonferansen 
2014 ble avviklet helgen 
26. - 28. september på 
Thon Airport Hotel i  
Bergen med ca 80  

deltagere.   
 

Åsane Rotaryklubb med gu-
vernør Veena Gill hadde  

laget et flott opplegg som ble 
innledet lørdag med høytide-
lig innmarsj til flott og dertil 
egnet musikk etterfulgt av 

kulturinnslag og tradisjonen 
tro - hilsen fra æresguvernør 
for de norske distrikter - H.M. 

Kong Harald. Stilig innmarsj 
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Distriktskonferansen 2014    
26. - 28. september - Thon Airport Hotel i Bergen med ca 80 deltagere.   

 
 
 

Åsane Rotaryklubb med guvernør Veena Gill i spissen, hadde  
laget et flott opplegg som ble innledet lørdag med høytidelig innmarsj til flott og der-

til egnet musikk, etterfulgt av kulturinnslag og - tradisjonen tro - hilsen fra æres-
guvernør for de norske distrikter - H.M. Kong Harald. 

Ordfører Trude Drevland 
Deretter fulgte hilsen fra 
byens ordfører Trude Drev-
land, som også selv er Rotarianer - for tiden i 
permisjon. Ordføreren pekte i sin tale på betyd-
ningen av å styrke vennskap over landegrense-
ne.  Hun pekte på at vi alle kan lære av hverand-
re og at alle har noe å bidra med –  ”vi utfyller 
hverandre og bryner oss på hverandre”, som hun 
sa.  
 

Hun var og inne på rekrutteringsutfordringene vi 
har.  Mot slutten av talen avslørte ordfører Trude 
Drevland at hun dagen før hadde hatt det gledeli-
ge oppdraget å dele ut Kongens fortjeneste me-
dalje til Åsane Rotary Klubbs president Ingunn B. 
Hansen.  En nyhet som selvsagt vakte stor be-
geistring og applaus for den populære og velan-
sette Senterlederen på Bergen Storsenter. 
 
 

     
 

DISTRIKTSKONFERANSEN 2014 
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Distriktsguvernør Veena Gill 
Etter dette var det tid for guvernør Veena Gills tale til Distriktkonfe-
ransen.   Guvernøren ønsker å utfordre klubbene til å tenke utradisjo-
nelt og våge å gå nye veier. ”Rotary er i vekst, men ikke i vår del av 
verden”, sa hun og pekte videre på betydningen av å gjøre Rotary 
kjent, øke rekrutteringen til Rotary, satse mer på omdømmebygging 
og på arbeidet med å utrydde Polio.   
Årets tema er ”mangfold”.  Rekruttering gir mangfold og mulighet for 
mangfold av aktiviteter.  ”Ta utfordringen – gå andre veier”, sa hun og 
appellerte til at vi må innhente yngre medlemmer. 
 
 

Christina Bredin - Rep. for RI president Gary C.K.Huang 
Christina Bredin – Public Image koordinator for zone 15 – 
kom fra Vesterås i Sverige som RI president Gary C.K. 
Huangs representant på distriktskonferansen og brakte med 
seg hilsen fra verdenspresidenten.  I sitt innlegg pekte hun 
på betydningen av Rotary som varemerke og sammenlignet 
dette med de mest kjente profilene i verden.  Som for ek-
sempel BMW, Coca Cola og Røde Kors.  Vi må lyse opp 
Rotary - for eksempel gjennom å arrangere en Rotarydag.  
Medlemsutvikling og kunnskap om Rotary er og viktig.  Hun 
stilte spørsmålet; hva sier du når du får spørsmålet – hva er 
Rotary?  Hun oppfordret klubbene til å diskutere dette 
spørsmålet i klubbene.  En annen vinkling er; hva vil vi at 
folk skal tenke når de hører ordet Rotary?  Selv mente hun 
at - ”du og din klubb er rotary”!  Til slutt understreket også 
hun at rekruttering av nye medlemmer nå er uhyre viktig. 
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Rotaract 
Mads Vambheim Steffensen – landspresident i Rotaract - gav et 
overblikk over ”rikets tilstand”.  Det er kun 9 rotaract klubber i landet 
og her vest er Bergen Rotaract ”lagt i dvale”, som han sa, og opp-
fordret til å invitere roteractmedlemmer til medlemsmøtene. 
 
 

 
 
 

InnerWheel 
InnerWheel eksisterer fortsatt selv om det for 
lenge siden er åpnet for kvinner i rotary Klubbe-
ne.  Greta Braathen gav en orientering om 
klubbenes status pr 2014 og fortalte at hoved-
budskapet deres er å fremme sannhet, venn-
skap og utvikle internasjonal forståelse. Inner 
Wheel Norge er landsdekkende og består av 5 
distrikter, 72 klubber med til sammen ca 1670 
medlemmer. 
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Frank Årebrot 
Frank Aarebrot holdt foredrag med tittelen; Hvordan skal 
vi prioritere i et velferdssamfunn?  Han tok utgangspunkt 
i middelaldersamfunnet – et samfunn av forpliktelser, 
som han sa.  Et samfunn der mange kunne straffe. Så 
fulgte en spennende redegjørelse av utviklingen frem til 
vårt velferdssamfunn.  Han var innom det han kalte kvasi 
frivillighetsorganisasjoner – organisasjoner som mottar 

statstilskudd, og endte opp med 
de frivillige organisasjonene 
som jobber utelukkende frivil-
lig og på fritiden.  Han roste 
rotary og rotarys engasjement 
for utryddelse av Polio og den 
lokale, frivillige innsatsen i 
form av ”de som hugger ved 
på Askøy for å hjelpe eldre 
mennesker med varme om 
vinteren…” 
 
Æresmedlem 
Så ble han utnevnt til æres-
medlem av distriktets rotary-
klubber av guvernør Veena 

Gill.  En utmerkelse som kom totalt overraskende på han og 
som han satte tydelig pris på.  
 

Atle Jordal 
 
Atle Jordal – administrerende direktør i AFF ved NHH var enga-
sjert til å holde foredrag over temaet; Hvordan skal vi utøve le-
delse i et kulturelt mangfold? 
Han åpnet med å hevde at norske sjefer er alltid så tilgjengelige 
og fortsatte med å påstå at ”slik er det ikke i Sverige”.  Så fulgte 
en spennende presentasjon av ledelse i ulike kulturer.  Deretter 
utlendingers reaksjoner på det han kalte ”den norske sti-
len”..den demokratiske, moralske og uhøytidelige/uformelle sti-
len.  Lærerikt, til ettertanke og refleksjon. 
 

Turid Astrid Reksten  
Turid Astrid Reksten - Rotary Peace Study Fellow – er behørig 
presentert i tidligere nummer av Rotary i Vest.  Hun holdt et fo-
redrag så engasjert og så engasjerende at du nesten kunne 
høre den berømmelige knappenålen falle.  Hun oppfordret til å 
ta kontakt dersom klubbene ønsket besøk med foredrag fra 
henne.  Vi kan bare anbefale dette som program i tiden som 
kommer.  Ta kontakt med Turid på e-post.  Her er adressen: 
turid@hotmail.com 
 
Tekst og foto 
Per Ove Askeland 
Red. 
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En rørt PDG Tove Kayser 
mottar PHf 

 

Solfrid Quist Natvig fortalte om hjelpeorganisasjonen  
Africa Mercy ‐ flytende sykehus 

Lærdal Medical—Tore Lærdal  
introduseres av PDG Hausken 

Tove Kayser orienterer om Mercy Show 
i Grieghallen 17. nov. 

Christin Landmark fra Gandsfjord RK får PHf 
med safir 
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Stlig middag med lammestek og underholdning 

Velfriserte rotarianere inntar en god middag 

Suksess for Tide Mannskor 

Velfortjent e blomster til flinke arrangører 

Om ungdomsutveklslingen ved Ove Midtskog 
En vellykket Distriktskonferanse er ”i havn” og 
en velfortjent ferie venter.  Vel blåst, Veena! 

Foto: Jonas Torsvik—Askøy RK 
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  2014 17. -19. oktober 
 

NÅ BEGYNNER DET Å HASTE ! 
Kjære innkommende  presidenter og sekretærer ! 
 

Vi  i Torgalmenning RK gjennomfører et RYLA‐ seminar hver høst, ‐ på vegne av Distrikt 2250. Seminaret er 
hvert år gjenstand for evaluering og utvikling, og tilbakemeldingene gjør oss trygge på at dette seminarkon‐
septet gir deltakerne en meget betydelig ballast for  deres fremtidige roller som ledere – og deltakere  ‐ i  
yrkes‐ og organisasjonslivet.  
 

Vi  er imidlertid helt avhengige av distriktets klubber mht rekruttering av deltakere. 
Og det vrimler av aktuelle kandidater i enhver klubbs nedslagsfelt : Tenk barn, barnebarn, familie, venner, 
naboer, jobbkolleger. Eller bedriftsledere med unge ansatte. 
Alder 19 ‐ 27 år. 
 
Det bør kanskje være en rimelig målsetting at større klubber sender deltaker(e) årlig, mens de mindre bi‐
drar hvert annet år. 
 
Så vår appell til klubbene blir :  

Gå inn i tenkeboksen og kom ut med kandidater  !  Nå ! 
Skulle dere mot formodning mangle egnede kandidater, gi oss beskjed, så regner vi med å kunne hjelpe 
med en passende deltaker. 

All nødvendig informasjon og søknadsskjema finnes på vår webside www.ryla‐vest.no.  
NB ! Det har dessverre sneket seg inn feil pris på websiden . Riktig avgift for klubbsponset deltaker er kr. 
4.100. 
 

Med Rotary hilsen 
Torgalmenning Rotary Klubb / RYLA‐komitéen 
Einar Drægebø         Haktor Øvrevik 
einar.dragebo@kyrre‐bergen.no    haktorov@online.no 
mob : 48095700        mob : 93013758     
             
RYLA er Rotarys lederseminar for ungdom. I distrikt 2250 ble RYLA første gang avholdt i 1997 og det har vært 
gjennomført hvert år siden, ‐ i Torgalmenning Rotary Klubbs regi. 
 
Målgruppen er unge mennesker i alderen  19 ‐ 27 år som har vist initiativ, evner og vilje til å lede andre gjen‐
nom virksomhet innen næringslivet, offentlig virksomhet, frivillige organisasjoner eller skole‐ / studentorgani‐
sasjoner.  
 
Målsettingen er å gi fremtidens ledere impulser og ideer mht lederskap innen næringsliv, organisasjonsliv og 
forvaltning og å øke deltakernes lederkompetanse gjennom forelesninger, gruppearbeid, paneldebatt og dis‐
kusjoner.   
Hovedvekten er lagt på egenutvikling. Det fokuseres på å forstå egne svake og sterke sider og lære å forholde 
seg til andre mennesker , ‐ med målsetting om å bli en god leder.  
 
Årets seminar holdes på Bergen Vandrerhjem Montana 17. ‐ 19. oktober 2014 ,  
Deltakeravgift  , som dekker studiemateriell, kost og losji i dobbeltrom med dusj, 
      Kr  4.100 for deltaker  påmeldt av Rotarykubb eller frivillig organisasjon.     
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Paul Harris tildelinger I Stavanger Internasjonale  

Rotary Club 
Stavanger International Rotary 
Club (SIRC) har tildelt Valter 
Jonzon en velfjortjent PHF. 
Valter Jonzon har vært medlem av 
SIRC siden 1988 og har hele tiden 
vært engasjert samtlige av våre 
prosjekter. Han har sin profesjonelle 
bakgrunn fra bankvesenet og had-
de vesentlige tillitsverv og stilling 
som banksjef i Nordea Stavanger 
inntil 2010. hvor han gikk av med 
pensjon. 
Som kasserer for klubben, har han 
forvaltet og organisert våre økende 
innsamlinger med stor dyktighet. Vi 
er stolte over å ha en sunn klubb-
økonomi, men aller mest at vi har 
stadig økende bidrag til prosjektene 
vi støtter både lokalt og internasjo-
nalt. Dette kan du lese om på våre 
hjemmesider; www.rotary-sirc.org.  
 
 
Klubben  holdt sin årlige Presiden-
tial Handover Dinner på restaurant 
Mogul India den 23. juni. Prem 
Prakash, vår dedikerte og dyktige 
president siste Rotary år, overrakte 
presidentkjedet og klubba til Bente 

Bimberg, som tidligere har vist seg som en 
glimrende president og representant for klub-
ben vår. Et rekordhøyt oppmøte med 23 per-
soner (klubbens medlemmer teller totalt  18) 
sørget for god stemning og det ble en vellykket 
kveld. Vi nevner med glede og stolthet at tidlig-
ere PDG, Johannes Hausken med følge og 
AG Christin Sagen Landmark også var våre 
gjester denne flotte kvelden og holdt  velformul-
erte taler. Spesielt gledet det oss i klubben å bli 
karakterisert som ekte Rotarianere! Det gir 
enda mer motivasjon til å fortsette det givende 
arbeidet med viktige prosjekter i inn- og utland. 
Les mer på klubbens hjemmesider; www.sirc-
rotary.org og på FB; www.facebook.com/
SIRC1. 
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 Askøy Rotary Klubb innstifter talentpris 

Slikt liker lokalavisen - og sånt blir det omtale av. 

Rotarianerne koste seg under talentprisutdelingen... ..og lyttet til flott musikk 

Som  frivillig redaktør i ”Rotary i vest” er det med en viss undring jeg registrerer fullstendig 
”stofftørke”.  Svært få klubber ser ut til å ville dele  nyheter, ”ting og tang” og informasjon om 
det som skjer i klubbene.  I mange organisasjoner og bedrifter hevdes det at informasjon er 
”lim i organisasjonene”.  I så måte virker det som om Distriktet vårt er i ferd med å rakne.  
Slik er det slelvsagt ikke i virkeligheten, men det er bekymringsfullt for en redaktør at klub-
bene er så fullstendig likegyldige med hensyn til å bruke ”Rotary i vest” til å informere. 
 

Omdømme handler ikke bare om å spre god informasjon i lokalmiljøet, men i like stor grad 
om å spre informasjon og ideer klubbene  imellom.  På den måten kan vi lære av hverand-
re, få ideer til gode programmer og foredragsholdere og bli oppdatert på samfunnsutvikling-
en andre steder enn i eget nærområde. 
Åpenhet og innsyn er en nødvendighet når grunnlaget skal legges for omdømmebygging 
med derpå følgende rekruttering.  Derfor er det synd at enkelte klubber ikke vil ha innsyn 
men har lukkede sider og sider kun for medlemmer.  Det går an å formulere seg slik at alle 
kan lese det som blir skrevet.  Hemmelighetsskremmeri hører andre organisasjoner til! POA 

SKAL VI HA ET FELLES MÅNEDSMAGASIN I  
DISTRIKT 2250 

Et redaksjo
nelt 

hjertesukk!
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Kulturmøte mellom ni land     
 

Klare for nye opplevingar: Kuo Heng Chi (f.v.), Kjell Opheim, Anastasia Landysheva, Gabriela Dudenaite, Javier Perales de Rocafigue-
ra, Eke Sigfried Karl Ludwig Krieg, Muhamed Darret, Roberto Rudolfo Araiza Jr, Devanshi Mehra og Anna Harapesova. 

Ni ungdommar frå ni 
ulike land har i to veker 
fått oppleve Norge 
gjennom Norge Rotary 
klubb sitt utvekslingspro-
gram. 
 
• Kaia Johnsen Viki 
kaia.johnsen.viki@fjordingen.no 
 
Stryn Rotary klubb har denne 
veka vore vertskap for ni ungdommar 
frå ni forskjellige land 
som har vore på kulturutveksling 
i Norge. 
Utvekslinga er regi av Rotary 
Norge og denne gongen var det 
klubbane nord for Bergen som 
fekk i oppdrag å vere vertskap 
for ungdommane. 
I to dagar har dei vore i 
Stryn. Kjell Opheim i Stryn Rotary 
klubb har vore guide og 
ansvarleg for opplegget desse 
dagane. 
Frå folketette India til Stryn 
Søndag fekk dei oppleve Lodalen 
og Briksdalen og avslutta 
dagen med middag i steinhola 
på Melkevoll bretun. 
Måndag starta ungdommane 

dagen med frukost på Isehaug, 
før dei skulle ut og lære litt om 
Stryn. Mellom anna ved besøk 
hos Farmhouse og ein tur til 
Stryn skisenter. For mange av 
ungdommane har besøket i 
Norge vore veldig eksotisk. 

– 
Det 
er jo 
ing-
en 
folk 
her, 

seier Devanshi Mehra frå India. 
– Men det er masse tunnelar, 
legg Mohamed Darrat frå Egypt 
smilande til. 
Nokre av ungdommane har 
kome langvegs frå, som Mehra 
frå India og Kuo Heng-Chi frå 
Taiwan. Elles kjem dei frå 
Russland, Egypt, USA, Tsjekkia, 
Tyskland, Litauen og Spania. 
Kunnskap og vennskap 
– Vi meiner at kunnskap skapar 
fred. Gjennom dette opplegget 
blir ungdom frå ulike land 
kjende med kvarandre og lærer 
å forstå kulturane til kvarandre, 
fortel Kjell Opheim. 
Ifølgje han blir mellom anna 
religion livleg diskutert. 

Ungdommane har og fått 
utveksle kunnskap. Søndag 
besøkte dei Per Briksdal sin 
kraftstasjon. Og Darrat, som 
studerer til ingeniør, kunne 
forklare dei andre korleis stasjonen 
fungerte. 
Darrat fortel at dei gjer mykje 
sosialt saman. Dei spelar 
fotball kvar dag og brettspel 
på hytta om kveldane. Han føler 
at han har fått ein unik 
sjanse gjennom kulturutvekslinga. 
– Eg har aldri før hatt moglegheit 
til å bli kjent med folk 
frå andre land, seier han. 
Dreg vidare langs fjorden 
Fiskeoppdrett, Lerum-fabrikken 
og norske trehus er berre 
noko av det som nemnast når 
dei får spørsmål om kva dei 
har lært og opplevd så langt på 
turen. 
– No går ferda vidare til 
Nordfjordeid. I natt skal dei 
sove på Rand og køyre vidare 
til Eid i morgon tidleg, fortel 
Opheim. 
– Der skal dykk få prøve å ro 
eit vikingskip, seier han til 
ungdommane, som svarar 
med stor begeistring. 

” Eg har aldri før hatt mogleg-heit 
til å bli kjent med folk frå andre 
land 

Mohamed Darrat 
Student frå Egypt 
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 Fra presidenten i Førde Rotary klubb - Rolf Thingvold - har vi fått denne 
fine siden med klipp fra avisen Firda som siterer en av deltagerne som 
mener dette er Rotary på sitt beste. Flott at klubbene i Sogn og fjordane 
makter å få så mye positiv avisomtale!  
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   Barn i Koguta Village i Kenya 

Vil du være med å hjelpe? 
 

Det finnes millioner av fattige og sultne barn i verden, og vi kan ikke 
nå alle med hjelp. Men vi kan nå noen!  Nå har vi fått en unik mulig‐
het til å få hjelp helt fram til noen av dem som trenger det mest i 
Landsbyen Koguta i Muhoroni området vest i Kenya. Den som kan få 
hjelpen fram for oss er Tom. 
 
Tom Omondi Okoth, 34 år 
Vår venn i landsbyen, Tom, er selv oppvokst i landsbyen i en svært fattig familie. 
Men Tom har vært heldig og fått hjelp til skolegang gjennom en nå nedlagt misjons‐
stasjon i området. Norske venner har hjulpet han med høyere utdanning, og han er 
nå både helsearbeider og hjelpearbeider. Han er nå tilbake i landsbyen for å hjelpe 

sine egne. Han har ikke egne barn, men hjertet hans banker for de fattigste og foreldreløse barna i landsbyen.  
Alt vi sender til han går til disse barna, og han sender oss bilder og rapporter tilbake.  Jeg har kjent og Tom i 
mange år, og jeg stoler 100% på han! 
 

I Koguta Village bor det ca 8400 mennesker og 57% av disse er barn.  Det finnes pr i dag ikke en eneste 
brønn med rent vann i landsbyen og ikke elektrisitet.  Mange av husene er laget av jord og møkk. Kvinnene 
må gå lange veier for å hente vann fra elver og sumper, og dette fører til mye uro og sykdom. Heldigvis ser 
det ut for at vi nå sammen med Tom skal klare å hjelpe landsbyen med en ren brønn parallelt med arbeidet 
for de fattigste barna. 
 

Det heter seg at det er gratis offentlig skole for barna i Kenya. Det finnes Junior School (barnehage) og  Prima‐
ry School (barneskole 1‐8 klasse). Men i praksis er det mange som ikke får gå på skole.  Skolene er store med 
lite lærerkrefter og foreldre må selv betale en del for skolegangen. Dette er det mange som ikke har råd til.  
Spesielt er det ille for foreldreløse barn og barn av enslige foreldre uten arbeid, og dem er det mange av.  
Disse barna trenger skolepenger, skoleuniformer, sko og sokker, ransler og skolemateriell. 
 

Det er mulig å sende sko, klær og annet til barna via Tom’s postadresse, men dette er svært dyrt. 
Vi gjør det av og til når vi har gode ting å sende, ‐ men det er som oftest mest effektivt å sende penger. Da kan 
Tom kjøpe det nødvendigste billigere i den nærmeste byen, Kisumu. 
 

Jeg har opprettet en egen konto for alle penger som kommer inn til Toms arbeid i Koguta. 
Den står i mitt navn, og jeg videresender hvert øre til Tom og vi holder begge 
nøye regnskap. 
 
Konto:  3637.26.85578   (Eli Lexander)          Merk innbetalingen:  Children 
 
Dersom du vil vite mer om hvordan det går med dette arbeidet, eller har 
spørsmål :  
Send meg ditt navn og mail adresse!   
 

Bildet t.h.: Disse barna har fått sko for første gang i sitt liv etter at Tom kom 
hjem fra sitt besøk i Norge i sommer!  De kan nå gå på skolen og leke ute uten 
å få parasitter i føttene sine. 
 
HUSK:  Dette er et 100 % privat initiativ og frivillig innsats – ingen organisato‐
riske mellomledd eller administrative kostnader utover det bankene tar for 
pengeoverføringer.  Alt hjelper og alt kommer fram! 
Takk for din interesse! 
 

Hilsen  
Eli Lexander  
Mobil: 91 33 13 92 

 

Se og neste side 
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Rent vann og hjelp til skolebarn 

 
Alle bidrag monner og hjelpen kommer frem! 

 
Ingenting er mer inspirerende for en rotary klubb enn å se at prosjektene deres lykkes - at 
hjelpen kommer frem og fører til resultater.  Noen ganger blir det ikke slik man tror de skal bli. 
Man gjør seg erfaringer underveis og må legge om kursen. Desto større glede er det å  
oppleve suksesshistorier etter langsiktig satsing. 

 
Askøy Rotary Klubb sin kontakt med Tom Omondi Okoth i Kenya er en slik 
historie.  Rotary Vest har tidligere fortalt om Tom i Rotary i Vest nr. 8 for juni 
måned 2014.  Han har fått utdanning i hjelpearbeid betalt av Askøy Rotary 
Klubb, og i sommer var han klubbens gjest  Norge i  2 uker.  Toms målsetting 
har hele tiden vært å få jobbe med hjelpearbeid på landsbygda i Afrika.  Han 
har søkt om jobb på små og store hjelpeprosjekt, men det har vist seg svært 
vanskelig å få innpass i de store organisasjonene. Han har ikke gitt opp, men 
det har vært slitsomt, og vi har vært skuffet på hans vegne. 
 

Da var det at historien tok en litt annen vri.  Gjennom kontakter i Norge ble 
Tom inspirert til å prøve å starte hjelpearbeid selv i sin egen landsby.  Han 
gjorde analyser og krev utredninger, og han har forhandlet frem mulige løs-
ninger som har imponert mange, både hjemme og i Norge.  Det har viste seg 

at den utdannelsen og forståelsen han har fått har 
gjort han i stand til å initiere og drive prosjekt selv 
med støtte fra venner i Norge. 
 

Litt om Toms landsby, Koguta Village i Muhoroni 
området vest i Kenya:  Landsbyen har ca 8400 inn-
byggere og 57% av innbyggerne er barn. Det finnes 
ikke elektrisitet i landsbyen, og landsbyen har ikke 
egen vannkilde i form av en brønn.  Kvinnene og de 
unge jentene må gå lange veier og ofte farlige ve-
ger for å hente vann fra elver eller sumpområder. 
Dette vannet er ofte dårlig og infisert.  Landsbyen 
ligger i et landsbruksområde med små åkerlapper, 
og utenom dette er eneste inntektskilde sesongar-
beid på en stor sukkerrørsplantasje. Slikt arbeid er 
dårlig betalt og de aller fleste innbyggerne er svært 
fattige. 
 
Boring etter rent vann 
Det første konkrete resultatet av Toms arbeid ble at 
en Lions Klubb i Bergensområdet ble interessert i å 
vurdere brønnboring i landsbyen hans.  Lions har 
hatt brønnboring som satsingsområde i flere år, og 
de har mye kunnskap og erfaring på dette området.  
Etter gjennomgåelse av det utredningsarbeidet han 
har gjort har to Lions klubber vedtatt å gå for et slikt 
brønnboringsprosjekt.  Det blir et stort prosjekt, og 
det kan bli aktuelt med et samarbeid med Rotary 
for å få det helt ferdig.  ARK er innstilt på å støtte 
dette og gleder seg til å følge prosjektet.  
 

Anlegget kan stå ferdig med operativ pumpe og 
rent vann til 8400 mennesker i løpet av få måneder. 
Situasjonen i skrivende stund er at grunnundersø-
kelser er gjort av anerkjent geolog/hydrolog firma. 
Det er funnet rent grunnvann på ca 160m’s dyp, og 
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 et egnet sted for boring er funnet sentralt i landsbyen. Tillatelser blir nå innhentet fra lokale og sentra-
le vannmyndigheter, og det er innhentet anbud fra borefirma. Arbeidet kan starte ganske snart. 

 
Hjelp til skolegang 
Parallelt med dette er Tom opptatt av forholde-
ne for de fattigste barna i landsbyen.  Det he-
ter seg at det er gratis grunnskole for alle barn 
i Kenya, men dette er ikke riktig i praksis.  De 
offentlige skolene er ofte dårlige med lite læ-
rerkrefter, og foreldrene må selv betale ekstra 
til skolen og utstyre barna selv for å holde dem 
på skolen.  Det betyr at de foreldreløse barna 
og barn med enslige og syke foreldre ikke får 
gå på skole. Disse vil Tom gjerne hjelpe, og 
han startet i sommer med å ta med seg hjem 3 
kofferter med brukte barnesko som ble samlet 
inn her i Norge.  Det er akutt bruk for sko fordi 
mange av barna aldri har hatt sko og fordi de 
derfor lett får parasitter i kroppen gjennom 
nakne bein. 
Innsamling og sending av sko er imidlertid ikke 
den mest effektive hjelpen til disse barna. Inn-
samling av brukte sko gir ikke alltid gode sko, 
og sending pr post er svært dyrt.  Det kan kjø-
pes bedre sko der nede for det det koster å 
sende sko fra Norge.  Og det kan kjøpes alt 
det andre som trengs til skolegang som skole-
uniformer, ransler og skolemateriell. Det kan 
også opprettes fond for dem som ikke kan 
betale skolepenger og eksamensgebyrer selv. 
 
Askøy Rotary Klubb vil arrangere en aksjon på 
Askøy for disse barna i anledning Rotaryda-
gen 24. oktober.  Å hjelpe disse barna med 
skolegang er helt i rotarys ånd, og vi vet at 
hvert øre kommer frem. Tom sender bilder og 
rapporterer om alt som skjer, og vi får lære om 
og oppleve livet i landsbyen på nært hold. 
 

Rom for flere klubber og flere prosjekt: 
Behovet for hjelp er stort, og det er fullt mulig 
for flere klubber å henge seg på! Dere kan 
hjelpe med bidrag gjennom ARK sine prosjekt, 
eller dere kan få hjelp til å definere helt egne 
delprosjekt. Vi har kontakten, og vi bistår gjer-
ne med mer informasjon.  Dette er en unik 
mulighet fordi vi har en person på stedet som 
er dyktig og som vi kan stole helt på.  
 
Nå ser vi konkrete resultater av langsiktig sat-
sing på og kontakt med Tom, og dette gir klub- 
ben mye glede og inspirasjon tilbake! 
 

Kontaktperson i ARK 
Eli Lexander   

e-mail:  elex@online.no 
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